
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

PRIJEDLOG 

ODLUKA 

O JEDINIČNOM IZNOSU NOVČANOG POTICAJA ZA PROIZVODNJU 
BIOGORIVA U 2013. GODINI 

Zagreb, rujan 2012. 



Na temelju članka 19. stavka 5. Zakona o biogorivima za prijevoz („Narodne novine" 
broj 65/09, 145/10 i 26/11), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 2012. godine donijela 

ODLUKU 

O JEDINIČNOM IZNOSU NOVČANOG POTICAJA ZA PROIZVODNJU 
BIOGORIVA U 2013. GODINI 

I. 

Utvrđuje se jedinični iznos novčanog poticaja za proizvodnju biogoriva u 2013. godini 
izražen u kn/l i to: 

1. biodizela u visini 2,82 kn/l 

2. bioetanola u visini 0,26 kn/l 

II. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Narodnim novinama". 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb 2012. 

Predsjednik Vlade 
Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

PRIJEDLOGA ODLUKE O JEDINIČNOM IZNOSU NOVČANOG POTICAJA ZA 
PROIZVODNJU BIOGORIVA U 2013. GODINI 

Zakonska osnova za donošenje Odluke o jediničnom iznosu novčanog poticaja za 
proizvodnju biogoriva u 2013. godini nalazi se u članku 19. stavku 5. Zakona o biogorivima 
za prijevoz („Narodne novine", broj 65/09, 145/10 i 26/11). 
Jedinični iznos novčanog poticaja za proizvodnju biogoriva izražen u kn/l za svaku pojedinu 
godinu, pa tako i za 2013. izračunava se prema Metodologiji za izračun jediničnog iznosa 
novčanog poticaja za proizvodnju biodizela i bioetanola, propisanoj u Uredbi o poticanju 
proizvodnje biogoriva za prijevoz, prilozi 2. i 3. („Narodne novine", broj 22/11). 
Jedinični iznos novčanog poticaja za proizvodnju biodizela ili bioetanola određuje se na 
temelju razlike između tržišne cijene dizelskog goriva ili motornog benzina na referentnom 
međunarodnom tržištu na paritetu CIF Med (Genova/Lavera) u odnosu na cijenu biodizela i 
bioetanola na referentnom međunarodnom tržištu na paritetu FOB Roterdam, uvećano za 
opravdanu razliku domaćeg proizvodnog troška i cijene biodizela ili bioetanola na 
referentnom međunarodnom tržištu na paritetu FOB Roterdam. 
Osnovni ulazni podaci za izračun poticaja publicirani su od strane neovisne institucije Piatt's, 
na dnevnoj razini (Piatt's European Marketscan). 


